
Monitor Polski Nr 50 644 

415 

ZARZĄDZENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 8 września 1994 r. 

w sprawie uznania za pomnik historii. 

. Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 15 lutego 1962 r. o ochronie 
dóbr kultury i o muzeach (Dz. U. Nr 10, poz. 48, z 1983 r. Nr 38, poz. 173, 
z 1989 r. Nr 35, poz. 192 oraz z 1990 r. Nr 34, poz. 198 i Nr 56, poz. 322) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za pomnik historii "Gdańsk - miasto w zasięgu 
obwarowań XVII w," 

§ 2. Celem ochrony pomnika historii wymienionego w § 1 jest 
zachowanie, ze względu na wartości historyczne, przestrzenne, architek­
toniczne oraz wartości niematerialne, XVII-wiecznego zespołu miejs­
kiego Gdańska. 

§ 3. 1. Granica zespołu zabytkowego obejmuje miasto w zasięgu 
obwarowań XVII w.: Główne Miasto, Stare Miasto, Ołowiankę, Spich­
lerze, Długie Ogrody, Dolne Miasto, Stare Przedmieście, Biskupią Górkę, 
Nowe Ogrody i Grodzisko. Granica przebiega ulicami: Wałową, Długą 
Groblą, Redutą Żbik do Opływu Motławy z włączeniem Opływu Mot­
ławy, ulicami: Na Szańcach, Modrą, ponownie Na Szańcach, wzdłuż 
północnego ogrodzenia siedliska między ulicami: Pustą, Wspólną i Na 
Szańcach; dalej ulicami: Pustą, Krótką, Olszyńską, Mostową, połu­

dniowym brzegiem Opływu Motławy z włączeniem Opływu, przecina 
ul. Jedności Robotniczej, tory kolejowe i biegnie ulicami: Stoczniowców, 
Al. Armii Krajowej, Pohulanka, Powstańców Warszawskich, Gen. Dąb­
rowskiego, 3 Maja, przecina tory kolejowe z włączeniem peronów 
Gdańsk Główny i Gdańsk SKM, do ul. Wałowej. 

2. Mapa "Gdańska - miasta w zasięgu obwarowań XVII w." 
stanowi załącznik do zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: 
L. Wałęsa 

Minister Kultury i Sztuki: 
K. Dejmek 

Poz. 415 



ł , 
Monitor Polski Nr 50 

" GDANSK - miasto 
w zasięgu obwarowań XVII w. 

1 :15000 

o 150 300 450 800m . . . 

_ obiekty zabytkowe 
~ obwarowania XVII w. 

. 

_ granica zespołu zabytkowego 

- 645 -

• 

Poz. 415 

Załącznik do zarządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 8 wrześ­
nia 1994 r. (poz. 415) 


